
 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Двадцять третя сесія восьмого скликання 
 

РІШЕННЯ 
 

31.05.2023                                                   м.Виноградів                                                       № 1316 
​  
Про внесення змін до  Програми забезпечення  
пожежної та техногенної безпеки на території                       
Виноградівської міської територіальної   
громади на 2021-2023 роки 
 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 
91 Бюджетного кодексу України, на підставі клопотання начальника Берегівського районного 
Управління ГУ ДСНС України у Закарпатській області від 10.03.2023р. № 
522501-1465/5225-01, міська рада в и р і ш и л а: 

 
1. Внести зміни до Програми забезпечення пожежної та техногенної безпеки на 

території  Виноградівської міської територіальної громади на 2021-2023 роки, затвердженої 
рішенням 5-ої сесії Виноградівської міської ради від 03.06.2021 року № 209, а саме: викласти 
Додаток 3 до Програми в новій редакції (додається). 

2. Фінансовому відділу міської ради забезпечити фінансування зазначеної Програми у 
межах кошторисних видатків, передбачених міським бюджетом на 2023 рік. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 
законності, регламенту, депутатської етики, оборонної роботи та надзвичайних ситуацій та 
заступника з питань діяльності виконавчих органів ради (Тесличко В.Ю.). 

 
 
 

Міський голова   Степан БОЧКАЙ 
   

 

 

 
                                                         ​ ​                       



Додаток 3 
до Програми  

ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ 
з виконання Програми забезпечення пожежної та техногенної безпеки  

на території Виноградівської міської територіальної громади на 2021-2023 роки 

Найменування 
завдання  

Значення показника 

Найменування 
заходу 

Виконавці, 
співвиконавці, 

заходи 

Джерела 
фінансу-ванн
я, (обласний, 

місцевий 
бюджети, 

інші) 

Прогнозний 
обсяг 

фінансових 
ресурсів для 
виконання 
завдань, 
тис.грн 

У тому чи
роками, 
Гривень Ус

ьог
о 

202
1 

2022 2
0
2
3 20

21 
20
22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Організаційне 
забезпечення 

по-жежної 
безпеки 

1.1. Підрозділи 
місцевої 
пожежної 
охорони, у тому 
числі: 

 

 

 
 

с. Підвиноградів 

4 

 

 

 

 

 

 

1 

 

2 

 

 

 

 

 

 

1 

 

3 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 Відновлення, 
утворення та 
забезпечення 
функціонування 
підрозділів 
місцевої 
пожежної охорони 

 
 

Забезпечення 
функціонування 

 

Виноградівська 
міська рада, на 
території якої 
утворюються 

підрозділи 
місцевої 

пожежної 
охорони 

 

Місцевий 
бюджет 

5200 

 

 

 

 

 

 
 

1000 

 

1100 

 

 

 

 

 

 
 

500 

 

3500 

 

 

 

 

 

 
 

500 

 



  с. Великі 
Ком’яти,  
Фанчиково 

 

с. Велика 
Копаня 

2 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 Відновлення та 
забезпечення 
функціонування 

 

Утворення та 
забезпечення 
функціонування 

  1800 

 

 

 

2400 

 

 

600 

 

 

 

600 

 

 

 

2400

Обсяг ресурсів всього, у тому числі: 5200 1100 3500 

Місцевий бюджет: 5200 1100 3500 

2. Забезпечення 
розвитку 
матеріально-техні
чної бази 
державних пожеж
но-рятувальних 
підрозділів 

2.1. Придбання 
пожежної та 
спеціальної  

техніки: 

Пожежно-рятувал
ьний автомобіль 

1 
 

 
1   

Виноградівська 
міська рада, спільно 

з ДПРЗ-4 
м.Берегово 

Місцевий 

бюджет 
5000  5000

 2.2 Придбання 
паливо-мастильн
их матеріалів 2 1 1   

Виноградівська 
міська рада, спільно 

з ДПРЗ-4 
м.Берегово 

Місцевий 

бюджет 
200 50 50 



 2.3. Забезпечення 
пожежно-технічним
, 
аварійно-рятувальн
им обладнанням та 
засобами малої 
механізації 

2 1 1   

Виноградівська 
міська рада, 

спільно з ДПРЗ-4 
м.Берегово 

Місцевий 

бюджет 
100 30 30 

 2.4. Забезпечення 
засобами 
відкачування води, 
рукавами 
напірними та 
всмоктувальними 

40 20 20   

Виноградівська 
міська рада, 

спільно з ДПРЗ-4 
м.Берегово 

Місцевий 

бюджет 
150 50 50 

 2.5. Забезпечення 
засобами 
індивідуального 
захисту, 
апаратами 
захисту органів 
дихання та 
масками 
панорамними 

30 20 10   

Виноградівська 
міська рада, 

спільно з ДПРЗ-4 
м.Берегово 

Місцевий 

бюджет 
100 40 30 

 2.6. Забезпечення 
засобами  

радіаційного та 
хімічного захисту 

20 10 10   

Виноградівська 
міська рада, 

спільно з ДПРЗ-4 
м.Берегово 

Місцевий 

бюджет 
26 8 8 



 

2.7. Забезпечення 
засобами зв’язку, 
комп’ютерної та 
оргтехніки 

10 5 5   

Виноградівська 
міська рада, 

спільно з ДПРЗ-4 
м.Берегово 

Місцевий 

бюджет 
110 50 30 

 2.8 Проведення 
капітального та 
поточного 
ремонту будівель 
та приміщень 
пожежних 
підрозділів. 
Придбання 
необхідних 
матеріалів 

2 1 1   

Виноградівська 
міська рада, 

спільно з ДПРЗ-4 
м.Берегово 

Місцевий 

бюджет 
1300 100 100 

2.9 Придбання 
меблів, речового 
та іншого майна, 
спорядження 

     

Виноградівська 
міська рада, 

спільно з ДПРЗ-4 
м.Берегово 

Місцевий 

бюджет 
150 50 50 

 2.10 Придбання 
запасних частин 
для транспортних 
засобів та 
обладнання 

     

Виноградівська 
міська рада, 

спільно з ДПРЗ-4 
м.Берегово 

Місцевий 

бюджет 
100 30 30 

Обсяг ресурсів всього, у тому числі: 7236 408 5378 

Місцевий бюджет: 7236 408 5378 



3. Забезпечення 
протипожежного 
водопостачання 

населених пунктів 

3.1. Джерела 

протипожежного 
водопостачання 

54 27  27 

Проведення 
аналізу стану 
протипожежного 
водопостачання в 
громаді, об’єктів та 
здійснення 
комплексу заходів 
щодо приведення 
стану пожежних 
гідрантів, 
водоймищ, 
водо-напірних веж 
у відповідність до 
вимог 
нормативно-правов
их актів(кількість 
пожежних 
гідрантів, 
водоймищ, 

Виноградівська 
міська рада, 

Виноградівське 
ВУЖКГ спільно 

з ДПРЗ-4 
м.Берегово 

Місцевий 

Бюджет, 
кошти 

підприємств
-власників 

джерел 
проти- 

пожежного 
водо-постача

ння 

60 20 20 

       водонапірних веж)      

Обсяг ресурсів всього, у тому числі: 60 20 20 

Місцевий бюджет: 60 20 20 

4. Пропаганда 
безпеки 
жи-ттєдіяльності 
дітей 

4.1. Фестиваль 
дружин юних 
рятувальників-поже
жних 

2 1 1  Проведення 
фестивалю дружин 
юних 
рятувальників-пож
ежних на рівні 
держави, області та 
районів 

Виноградівська 
міська рада,    РУ 

ГУДСНС України у 
Закарпатській 

області 

Місцевий 

бюджет 
6 2 2 



 4.2. Збір-змагання 
Всеукраїнського 
громадського руху 
„Школа безпеки” 

2 1 1  Проведення 
збору-змагань 
Всеукраїнського 
громадського руху 
„Школа безпеки” 
області та районів 

Виноградівська 
міська рада,    РУ 

ГУДСНС України у 
Закарпатській 

області 

Місцевий 

бюджет 
9 3 3 

 4.3. Змагання з 
пожежно-приклад
ного спорту серед 
юнаків 

2 1 1  Проведення 
змагань з 
пожежно-прикладн
ого спорту  

Виноградівська 
міська рада,    РУ 

та ДПРЗ-4 
м.Берегово 

ГУДСНС України у 
Закарпатській 

області 

Місцевий 

бюджет 
9 3 3 

 4.4. Виготовлення 
та встановлення 
рекламоносіїв 
зовнішньої 
соціальної 
реклами 

4 2 2  Виготовлення та 
встановлення 
рекламоносіїв 
зовнішньої 
соціальної реклами 
для пропагування 

Виноградівська 
міська рада 

Місцевий 

бюджет 
60 20 20 

      основ безпечної 
життєдіяльності 
людини та 
попередження 
виникнення 
надзвичайних 
ситуацій, пожеж та 
загибелі й 
травмування людей 
на них 

  

   



 4.5. Проведення у 
загально-освітніх 
шкільних та 
дитячих 
дошкільних 
закладах Тижня 
знань безпеки 
життєдіяльності 
та виготовлення 
поліграфічної 
продукції з 
питань основ 
безпеки 
життєдіяльності 
(видів продукції) 

4 2 2  Проведення у 
загально-освітніх 
шкільних та 
дитячих 
дошкільних 
закладах Тижня 
знань безпеки 
життєдіяльності та 
попередження 
надзвичайних 
ситуацій, пожеж та 
попередження 
загибелі й 
травмування людей 
на них 

Виноградівська 
міська рада, РУ 

ГУДСНС України 
у Закарпатській 

області 

Місцевий 

бюджет 

3 1 1 

Обсяг ресурсів всього, у тому числі: 87 29 29 

Місцевий бюджет: 87 29 29 

5. Запобігання 
загибелі людей на 
водних об’єктах, 
забезпечення 
вимог безпеки, 
профілактики 
травматизму та 
охорони життя 
людей на воді 

5.1. Забезпечити 
охорону життя 
людей та 
попе-редження 
нещасних випадків 
на водних об’єктах 
району 

2 1 1  Обладнати пляжі та 
місця для купання 

наочною агітацією з 
правил поведінки на 

воді та надання 
першої допомоги 

потерпілим на воді 

Виноградівська 
міська рада 

місцевий 
бюджет 

3 1 1 

Обсяг ресурсів всього, у тому числі: 3 1 1 

Місцевий бюджет: 3 1 1 



 

РАЗОМ: 12586 1558 8928 2100 

Обсяг ресурсів, у тому числі: 12586 1558 8928 2100 

Місцевий бюджет: 12586 1558 8928 2100 

 

 

Секретар міської ради                                                                                                                                                                                Сніжана ПОПОВИЧ 


